
Zveřejněno dne: 22. 6. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/30/2017 ze dne 19. 6. 2017.           1 

Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 4 – Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování  

Poř. 

číslo 
Žadatel 

Název akce/projektu 
Schválená 

částka 
Odůvodnění Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

3 

ProMancus, o.p.s. 
Hlávkova 447/5 
Ostrava 
70200 

Nad oblaky aneb Každý může být hvězdou 

350 000,00 Kč Žádosti bylo vyhověno v plné výši. 

Okres Ostrava 
Právní forma 
Obecně prospěšná 
společnost 
IČO 28621221 
 B.Ú. 236552119/0300 

8. ročník unikátního multižánrového celostátního festivalu pro handicapované 
klienty, který nabízí široké možnosti prezentace dovedností ve zpěvu, hudbě, 

malbě a účast ve foto a video kategoriích pod záštitou Asociace krajů ČR a MPSV). 

Zástupce 

Dotace bude použita na: 
úhradu nákladů spojených s ozvučením a osvětlením akce, nákup cen pro finalisty 

soutěže, úhradu nájmu prostor, úhradu služeb Filmstudia Olomouc (námět, 
scénář, režie, produkce, příprava a výroba medailonů, sběr dat, natočení a střih 

dokumentu, komentáře, 

21 

Maltézská pomoc, 
o.p.s. 
Lázeňská 485/2 
Praha 
11800 

Rozvoj dobrovolnictví a realizace ocenění dobrovolníků Křesadlo 2017 v 
Olomouckém kraji 

256 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a výše dotace byla 
stanovena v souladu s pravidly Dotačního programu pro sociální oblast 

2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Praha 
Právní forma 
Obecně prospěšná 
společnost 
IČO 26708451 
 B.Ú. 178855778/0300 

Rozvoj dobrovolnictví v návaznosti na sociální služby a sociální aktivity v centrech 
působnosti Maltézské pomoci (Olomouc, Přerov, Šumperk, Jeseník, Prostějov) a 

realizace 7. ročníku udílení ocenění dobrovolníků v Olomouckém kraji cenou 
Křesadlo 2017. 

Zástupce 

Dotace bude použita na:mzdové náklady, spotřební materiál, nájemné, energie, 
organizační a technické zabezpečení oceňování dobrovolníků Křesadlo 2017 

(propagace, honoráře, tisk, občerstvení, nájem, ozvučení, moderace a kulturní 
program). 

38 

Charita Zábřeh 
Žižkova 7/15 
Zábřeh 
78901 

Podaná ruka v nesnázích 164 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a výše dotace byla 
stanovena v souladu s pravidly Dotačního programu pro sociální oblast 

2017 - dotační titul č. 4. 



Zveřejněno dne: 22. 6. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/30/2017 ze dne 19. 6. 2017.           2 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 
Schválená 

částka 
Odůvodnění Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

Okres Šumperk 
Právní forma 
Církevní organizace 
IČO 42766796 
 B.Ú. 
1048347841/0100 

Účelem projektu je zkvalitnit život nejchudších obyvatel v našem regionu. Hlavní 
aktivitou je zajištění pokračování projektu distribuce potravinové a materiální 

pomoci potřebným a současně zapojit do veřejně prospěšných prací. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:spotřební materiálu, drobný dlouhodobý hmotný 

majetek (odvhlčovač a regál kovový), mzdové náklady. 

40 

Moravský senior, z.s. 
Táboritů 237/1 
Olomouc 
77900 

Moravský senior 

180 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a výše dotace byla 
stanovena v souladu s pravidly Dotačního programu pro sociální oblast 

2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Spolek 
IČO 03339769 
 B.Ú. 
3820018349/0800 

Hlavním přínosem projektu bude především oslovení specifické cílové skupiny 
(seniorů) periodickým tiskem, zaměřeným na kulturní osvětu a regionální, 

případně lokální, problematiku v oblasti sociálního začleňování. 

Zástupce 
Dotace bude použita na:mzdové náklady, náklady na dopravu, tisk časopisu 

Moravský senior. 

19 

Sdružení D, z.ú. 
17. listopadu 1126/43 
Olomouc 
77900 

NA CESTĚ - Program nácvikových a preventivních aktivit a vrstevnické provázení 
jako metoda přípravy dětí z dětského domova, náhradní rodinné péče a agendy 

SPOD na samostatný život a prevence jejich selhání v samostatném životě 

90 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a výše dotace byla 
stanovena v souladu s pravidly Dotačního programu pro sociální oblast 

2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Zapsaný ústav 
IČO 70865574 
 B.Ú. 992541001/5500 

Cílem projektu je prostřed. systému strukturov. prevent. a osobnostně - 
rozvojových programů u dospívajících v rizikových skupinách, vybraných DD a 

náhr. rodinné péči snížit riziko delikvent. chování a zvýšit kompetence pro 
smyslupné trávení volného času 

Zástupce Dotace bude použita na:nájemné, mzdové náklady, lektorné. 



Zveřejněno dne: 22. 6. 2017 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/30/2017 ze dne 19. 6. 2017.           3 

Poř. 
číslo 

Žadatel 

Název akce/projektu 
Schválená 

částka 
Odůvodnění Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

4 

JOY jesle s.r.o. 
Nemocniční 1419 
Uničov 
78391 

JOY jesle - podpora veřejně prospěšné činnosti 

160 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení požadavku a výše dotace byla 
stanovena v souladu s pravidly Dotačního programu pro sociální oblast 

2017 - dotační titul č. 4. 

Okres Olomouc 
Právní forma 
Společnost s ručením 
omezeným 
IČO 05823889 
 B.Ú. 115--
4137560277/0100 

Projekt řeší vybavení nově budovaného nestátního, nezdravotnického, 
soukromého zařízení jeslí (JOY jesle s.r.o), jako podpora veřejně prospěšné 

činnosti v sociální oblasti. V celkovém kontextu bude daný projekt směřovat ke 
zvýšení pracovního uplatnění o 

Zástupce 
Dotace bude použita na: vybavení zařízení (vybavení šatny dětí, denní místnosti 

dětí, ložnice dětí, umývárny, výdejny stravy dětí, vybavení prádelny, hračky, 
didaktické pomůcky).  

20 

ZAHRADA 2000 z. s. 
Na Mýtince 32 
Jeseník 
79001 

Podpora pracovního uplatnění osob se zdravotním postižením na Jesenicku 

0,00 Kč 

Žádosti nebylo vyhověno. Důvodem nevyhovění žádosti je skutečnost, 
že obsahem žádosti jsou nepodporované aktivity dle bodu 3.2.5 

pravidel Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační titul č. 
4.   

Okres Jeseník 
Právní forma 
Spolek 
IČO 64988309 
 B.Ú. 
4318796369/0800 

Příprava osob s duševním nemocněním pro pracovní zapojení v rámci sociálních 
služeb, na které navazují chráněná pracovní místa. Ti, kdo se na těchto místech 

osvědčí a získají dostatečnou praxi, pak mají možnost uplatnit se na volném trhu. 

  Zástupce Dotace bude použita na: nájemné, energie, spotřební materiál. 

18 

Duševní zdraví, o. p. s. 
nám. Přerovského 
povstání 2803/1 
Přerov 
750 02 

Resocializace osob se závažným duševním onemocněním v Olomouckém kraji 

0,00 Kč 

Žádosti nebylo vyhověno. Důvodem nevyhovění žádosti je skutečnost, 
že obsahem žádosti jsou nepodporované aktivity dle bodu 3.2.5 

pravidel Dotačního programu pro sociální oblast 2017 - dotační titul č. 
4. 

Okres Přerov 
Právní forma 
Obecně prospěšná 
společnost 
IČO 27836886 
 B.Ú. 43--
2426920217/0100 

Projekt je zaměřen na poskytnutí maximální podpory osobám se závažným 
duševním onemocněním při začleňování do jejich vlastního sociálního prostředí, 

na prevenci sociálního vyloučení prostřednictvím komplexní rehabilitace. 

Zástupce Dotace bude použita na: nájemné, spotřeba energií, mzdové náklady. 

  


